东北证券股份有限公司

关于北京普瑞塞特物联科技股份有限公司

未弥补亏损超过实收股本总额三分之一的风险提示公告

东北证券股份有限公司（以下简称“东北证券”或“主办券商”）

作为北京普瑞塞特物联科技股份有限公司（证券简称: 普瑞物联，证

券代码 430185，以下简称“公司”）的持续督导主办券商，鉴于公司

未弥补亏损已超过实收股本总额三分之一的事实发布风险提示公告，

特提醒广大投资者注意投资风险。

基本情况：

根据公司 2018 年半年度财务报告（未经审计）数据显示，截至

2018 年 6 月 30 日，公司未分配利润累计金额为-47,335,991.91

元，公司股本总额为 50,000,000 股，公司未弥补亏损额超过实收股

本总额三分之一。根据《公司法》和《公司章程》的规定，未弥补亏

损达到实收股本总额 1/3，需召开临时股东大会。公司召开第二届董

事会第二十五次会议，审议通过了《关于公司未弥补亏损超过实收股

本总额三分之一的议案》，并提请公司 2018年第三次临时股东大会审

议。

亏损原因：

2015年度及以前，公司主营业务为工程机械厂商和用户提供工程

机械安全智能控制系统、远程智能控制系统；为城市路灯与景观照明

提供远程智能控制系统。然而，面对全球宏观经济萎靡、国内宏观经

济增速放缓、货币紧缩及行业周期性波动等不利因素，工程机械行业

经营压力普遍增大，公司的城市照明控制系统、园林灌溉智能控制系

统等产品未能带来明显成效，同时公司也面临着人力和运行成本高的

内部经营压力。在综合研判中国宏观经济形势和移动互联网行业发展

及公司长期发展需求的基础上，公司确定将移动互联网业务作为公司

的重要战略方向。2016年6月27日，公司召开第二届董事会第十次会

议，审议通过《关于主营业务变更的议案》，详见公司于2016年6月

27日在全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台发布的《关于主

营业务变更的公告》。本次变更后，公司新增了互联网和移动互联网

相关领域的业务，并不再继续投入原智能控制系统业务。

在转型过渡阶段，公司原有业务量减少导致公司营业收入出现大

幅度下降，而新的互联网业务尚需大量筹备和搭建工作，暂未形成有

效收入和利润。因此，公司出现连续亏损，且累计亏损金额较大。

主办券商提示广大投资者：鉴于普瑞物联未弥补亏损已超过实收

股本总额三分之一，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告！

东北证券股份有限公司

2018年 8月 14日